
 

Tisková zpráva, 22. června 2016 

Dům na Smetanově nábřeží se otevírá designérům, 

vzniká projekt SMETANAQ 

Známá adresa, nový program - v Praze vzniká centrum české autorské módy a šperku. Dům na 

Smetanově nábřeží, který před dvěma lety vyřadil z provozu výbuch, ožije na podzim designérskou 

tvorbou. Co projekt SMETANAQ konkrétně nabízí? Unikátní koncept botteg, ve kterém najdete vše 

na jednom místě: ateliéry, dílny, obchod i komunitu stejně zaměřených designérů. SMETANAQ se 

otevře na podzim, své přihlášky můžete podávat do konce července! 

Projekt SMETANAQ je určen pro návrháře obuvi, šperků, módy a doplňků a představuje prostor, ve 

kterém se snoubí výroba, prezentace a prodej na jednom místě. "Projekt je naše srdcová záležitost. 

Inspiraci jsme našli v italských bottegách, které obsahují jak výrobní, tak prodejní část. To a další 

výhody sdíleného prostoru chceme designérům nabídnout. Jedná se o zcela unikátní koncept, který v 

Praze zatím chybí." uvádí Karin Říhová, zastupující projekt z pověření Lázeňské investiční, která dům 

vlastní a v současnosti rekonstruuje. 

CO SE V DOMĚ CHYSTÁ? 

Kromě šesti botteg pro designéry v prvním patře budovy (ateliéry + prodejní plocha), nabídne 

SMETANAQ: 

 obchod s českým designem a kavárnu v přízemí se vstupem do ulice 

 multifunkční prostor pro workshopy / přednášky / přehlídky / výstavy ve druhém patře 

 vybavené dílny pro tvrdou práci ve sníženém přízemí (návaznost na vlastní dvorek ve 

vnitrobloku) 

 

SERVIS PRO NÁJEMCE BOTTEG 

Pronájem jednoho ateliéru zahrnuje: 

 vlastní ateliér, který je možné sdílet s dalšími designéry 

 sdílená dílna ve sníženém přízemí se základním vybavením pro prašnější provoz (kotoučová 

bruska, pásová pila, stolní vrtačka, 3fázový proud...) 

 prostor pro prezentaci a prodej vlastních produktů před ateliérem v prvním patře (prodej s 

nulovou marží) 

 možnost využít služeb profesionálního in house obchodníka 

 vybavení v péči o zákazníka: kabinky, platební terminál 

 možnost zdarma využívat prostory v druhém patře pro vlastní aktivity (módní přehlídky, 

workshopy, výstavy, ...) 

 možnost po domluvě využívat vybavený in house fotoateliér 

 PR servis 

 nové sociální vybavení na patře i v prostorách dílen (sprchy) 

 pojištění prostor a vybavení, bezpečnost, úklid společných prostor 

PRO KOHO JSOU BOTTEGY URČENY 

Ateliéry ve SMETANAQ jsou určeny pro módní návrháře, designéry obuvi, šperků či doplňků, kteří: 

 nechtějí cestovat mezi dílnou, ateliérem a vlastními zákazníky 



 

 potřebují vybavení pro kontakt se zákazníky a to nejen při veřejné prezentaci vlastních 

produktů, ale i např. v soukromí ateliéru 

 pro vlastní tvorbu nemají tolik času na prodej svých produktů a nejraději by měli obě činnosti 

na jednom místě 

 chtějí vlastní soukromí / tvoří v tvůrčím týmu / rádi by snížili náklady díky sdílenému ateliéru 

 hledají ateliér a vyhovuje jim poloha v samém centru Prahy 

 jsou OSVČ 

 u šperkařů pracujících s drahými kovy je nutná registrace na puncovním úřadu 

 

NÁJEMNÉ 

Nájemní sazbu bottegy tvoří součet poplatku za ateliér + procentuální část poplatku za sdílenou 

obchodní plochu před ateliéry + služby. 

Designéři si mohou vybrat jeden ze 6 volných prostor pro svůj ateliér. Rozměry ateliérů, které mají 

okna vždy přímo na Smetanovo nábřeží s výhledem na Petřín, Malou stranu a Pražský Hrad, jsou 31 / 

21 / 16 / 16 / 16 / 15,5 m². 

Prodejní plocha přiléhá přímo ke všem ateliérům a její rozloha je 52, 5 m². Pronájem dílen pro prašný 

provoz je zdarma. 

 

Kontakty:  

Jindřich Oukropec, komunikace design projektů, jindrich.oukropec@czechdesign.cz. tel.: +420 728 899 611 

CZECHDESIGN, Centrum českého designu, Vojtěšská 3, Praha 1 110 00, www.czechdesign.cz 


